PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2023
№ 01-02-145
	Об изъятии                                       для муниципальных нужд

земельного участка

с кадастровым номером 59:03:0400133:36, занимаемого                              жилым помещением                              и расположенного
по адресу:
г. Березники,
пер. Огарева, 8

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края бюджету города Березники на реализацию мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным                           для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники                     после 01 января 2022 года, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 24.11.2022 № 994-п, постановлением администрации города от 02.09.2022 № 01-02-1542 «О признании жилого помещения, находящегося по адресу:  Пермский край, г. Березники, переулок Огарева, д. 8, непригодным                       для проживания»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять для муниципальных нужд земельный участок (категория земель - земли населенных пунктов) с кадастровым номером 59:03:0400133:36, площадью 765 кв.м, занимаемый жилым помещением с кадастровым номером 59:03:0400133:1971, площадью 162,5 кв.м (далее – жилое помещение), и расположенный по адресу:  г. Березники, пер. Огарева, 8.
2.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Березники в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить копию настоящего постановления:

2.1.в орган регистрации прав;

2.2.в адрес собственников жилого помещения.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                         и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации                         города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

_1183356867.doc
[image: image1.png]